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mg/kg ds koper(II)sulfaatpentahydraat in het aanvullend mengvoeder voor 

schapen  gekomen. Dit bleek ook uit de analyse-

uitslag van het betreffende mengvoeder. Analyse uitgevoerd door laboratorium 

.( Bijlage 4) 

De wettelijke norm voor koper(II)sulfaatpentahydraat bij schapen werd hierdoor 

overschreden bij het aanvullende mengvoeder voor schapen  

. De norm voor koper(II)sulfaatpentahydraat is 15mg/kg 12% ds in 

een volledig diervoeder.(Bijlage 6) 

Het betreffende aanvullende mengvoeder voor schapen heeft een maximaal 

gedeelte van het dagrantsoen van 12,5%. Dit geeft  desgevraagd 

aan in een mail.( Bijlage 5) 

 

De uitleg van hetgeen bij de in-dosering is fout gegaan is door het bedrijf op 

schrift gesteld en bijgevoegd bij dit rapport.(Bijlage 3) 

 

Constatering: 

 

Het bedoelde diervoeder  is verhandeld aan 

.(Bijlage 1, 1a, 7) 

 

Hieruit bleek mij dat werd gehandeld in strijd met het bepaalde in artikel 15, 

eerste lid van de verordening 178/2002, artikel 20 Regeling Diervoeders 2012, 

artikel 6.2 eerste lid van de Wet Dieren. 

 

De wettelijke norm van het koper(II)fosfaatpentahydraat in de bedoelde 

diervoeder is overschreden.(Bijlage 6) 

 

Hieruit bleek mij dat werd gehandeld in strijd met het bepaalde in artikel 3, eerste 

lid onder b van de Verordening (EG) 1831/2003, artikel 23 Regeling Diervoeders 

2012, artikel 6.2, eerste lid van de Wet Dieren. 

 

Tevens zag ik in de verklaring van het bedrijf dat het 

koper(II)sulfaatpentahydraat rechtstreeks was bijgevoegd in een 

mineralenmengsel zijnde een mengvoeder. Dit is volgens de vergunning voor dit 

koper niet toegestaan. Het koper mag alleen in een premix(mengsel van 

additieven) worden toegevoegd alvorens te worden verwerkt in een 

mengvoeder.(Bijlage 6) 

 

Hieruit bleek mij dat werd gehandeld in strijd met het bepaalde in artikel 3, eerste 

lid onder b van de verordening (EG) 1831/2003, artikel 23 Regeling Diervoeders 

2012, artikel 6.2, eerste lid van de Wet Dieren. 

 

Tevens zag ik in het systeem van Meldingen en klachten, het MOS-systeem van 

de NVWA, dat er geen melding was gemaakt van dit incident door  

, aan de NVWA, nadat de eigenaar van de 

schapen  in kennis had gesteld.  

 

Hieruit bleek mij dat werd gehandeld in strijd met het bepaalde in artikel 20, 

derde lid verordening (EG) 178/2002, artikel 20 Regeling Diervoeders 2012, 

artikel 6.2, eerste lid van de Wet Dieren. 
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Al deze bevindingen worden  

aangerekend. 

 

 

Op dinsdag 21 April 2020 bracht ik omstreeks 14.15 uur, in verband met het 

coronaprotocol, de heer , functie; Voorzitter  

, telefonisch van mijn bevindingen op de hoogte, alvorens mij 

telefonisch te hebben gelegitimeerd, en zegde hem ter zake een rapport van 

bevindingen aan. 

 

 

Overtreder: 

Naam               :  

Adres     :  

Postcode Plaats :  

KvK nummer  :  

Soort bedrijf  : Diervoederbedrijf   

    

 

Ik heb dit rapport van bevindingen naar waarheid opgemaakt, gedagtekend en 

ondertekend te  op 23 april 2020.  

 

Toezichthouder , 

 

 

 

 

 

 

Bijlagen: 8 

 

 

        

1. Factuur 

1a. Factuur 

2. Lab-analyse Gezondheidsdienst 

3. Uitleg  

4. Voer analyse  

5. Dagrantsoen 

6. Norm Koper(II)sulfaatpentahydraat 

7. Orderbon 
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       NVWA 

       T.a.v.  

 

, 8 april 2020      
 
 
Betreft: verklaring onjuist geleverd voer 
 
 
Geachte heer, mevrouw, 
 
Op 17 oktober en 10 december 2019 heeft  2 soorten schapenbrok, namelijk 6195 
Schapenbrok  en 6196 Schapenbrok , geleverd bij  

 te  waarin een te veel aan kopersulfaat was toegevoegd. 
 

 had een speciaal mineralenmengsel gemaakt met een beetje koper er in voor de 
schapen van . Op advies van zijn veearts kon het aandeel koper wat omhoog. Maar vanaf het 
moment dat we extra koper zijn gaan bijmengen in het voer is er te veel koper in gekomen. In de 
berekening hoeveel koper toegevoegd moest worden is gerekend met grammen in plaats van 
milligrammen. Het kopersulfaat is via hand bijstort toegevoegd. Op de hand bijstort zit een 
beeldscherm waarop staat om hoeveel het gaat en welk product/mineraal. 
 

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
 
Met vriendelijke groet, 
 
 

 
 

doc 1 bijlage 3
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